Schreiben S. Rettenpachers an P. Hon. Aigner
in Salzburg über die erste italienische Oper in
Kremsmünster.

(Original im Archive des Stiftes Kremsmünster.)

steria invenerunt et aliis explicarunt, omnia bene et praeclaras forma, quam cogitaverim ipse. Haec non scriberem, nisi scirem, monasterii honore suam Paternitatem maxime delectari. Multa omitto, ne molestus sim aut encodium quodammodo videar. Verum mihi pars minima adscribenda, pleraque musicis et actoribus debeo, quod tam egrégie suam quisque personam sustinuerit. Nam mea compositione quattuordecim tantum dierum labor fuit. Sed garrio — ignoscat: quasi praesenti me loqui existimabam. Commendo me plurimum. Cremifani
die 3. Oct. 1680.

Der Kaiser, der selbst

Opern und Arien für solche komponierte und 1659 sogar in einer Oper persönlich mitgewirkt hatte, war ganz entzückt und er-

Draghi. Con l'arie per li balli
dal Sr. Gio. Henrico Smelzer.
(Exemplar in der Stiftsbibliothek in *Kremsmünster*.)

¹⁾ Die das Stück betreffende Stelle seines Briefes lautet vollständig:

Interim mitto nonnulla exemplaria nostrae comoediae die decimo tertio Septembbris Augustissimis Majestatibus exhibatae distribuenda cum plurima commendatione per illustri D. Baroni ab Heggi, Magnifico P. Rectori, P. Josepho Priori ad s. Petrum, P. Gregorio nostro, P. Oddoni amicomeo veteri et si qui forte alii desiderabunt. Rogo tamen, iudicia dignetur perscribere, quid de illa sentiant. Est enim novum quodammodo genus et more Italorum musicis numeris aptatum drama. Imperatori et toti aulae summo pere placuit nec satis laudare potuerunt. Plura nonnulli my-